m pi . ACOUSPPO. REG STRO

UFFI Cl ALE. | . 0000439. 04- 02-2022. h. 13: 20

//////)/ri() KA// < Z/?rm/()//r
%&éﬂ %a wstooo %/éa’%z/& /x&b lor 90&0%}@@
///////r;//» (/f/,y ,‘«//;/4//(/ ;/(‘7//[;»/!(// o ,%ﬂ/o e »//j)//;//r/

Oggetto: Determinazione a contrattare. Adesione alla Convenzione Telefonia Fissa n. 5 per le esigenze
dell’Ambito Territoriale di Prato e Pistoia — sede di Prato - Oda Mepa n. 6596434 durata 36 mesi —

CIG: ZB0351561B.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016;

in particolare I’articolo 37, comma 1, del d. Igs. n. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché
attraverso [effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza”;

I’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296: “le amministrazioni statali
centrali e periferiche [ ...], per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento
di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207”;

il decreto 18 dicembre 2014, n. 919 del Ministero dell’Istruzione dell’Universita e della
Ricerca: “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti
presso I'Ufficio scolastico regionale per la Toscana.” (Decreto n. 919) e, in particolare, 1’art.
2, che attribuisce all’Ufficio Il — “Risorse finanziarie e vigilanza sulle scuole non statali
paritarie e non paritarie” la competenza in materia di gestione economica e finanziaria
dell’Ufficio Scolastico Regionale;

I’art. 17, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165: “i dirigenti, nell'ambito di
quanto stabilito dall'articolo 4, esercitano, fra gli altri, i seguenti compiti e poteri: [...] b)
curano l'attuazione dei progetti e delle gestioni ad essi assegnati dai dirigenti degli uffici
dirigenziali generali, adottando i relativi atti e provvedimenti amministrativi ed esercitando i
poteri di spesa e di acquisizione delle entrate”;

che risulta attiva nel mercato elettronico la Convenzione “Telefonia Fissa n. 57 aggiudicata
alla Societa Fastweb Spa (P.IVA 12878470157);

il progetto esecutivo pervenuto dalla Societa Fastweb Spa a seguito della richiesta preliminare
di fornitura avente per oggetto il fabbisogno del servizio telefonico per le esigenze
dell’ Ambito Territoriale di Prato (Oda Mepa n. 6596434 prot. 244 del 25.01.2022).

Resp. bile del procedimento: Viale Borgovalsugana, 63/b - 59100 Prato Referente:
Susanna Pizzuti tel. +39 0574 58891 Emanuela Cotronei
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it e-mail: usp.po@istruzione.it PEC: e-mail: emanuela.cotronei@istruzione.it

usppo@postacert.istruzione.it
www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.gov.it



%/lf/u'éf/ﬁio KA// ;/Z’/Mm,’/()ﬂe
%&éﬂ %a wstooo %/éanw/& /x&b lor 90&00}@@
/////Z;//» 4/’{% ,‘«//:/4//(/ ;/(‘7////;»/!(// o ,%ﬂ/{) e g//j)//;//r/

DETERMINA

1) DI PROCEDERE, mediante adesione alla Convenzione Telefonia fissa n. 5, alla stipula del contratto per la fornitura
del servizio di telefonia fissa - della durata di n. 36 mesi dalla accettazione dell’Oda - per le esigenze dell’ Ambito
Territoriale di Prato e Pistoia — sede di Prato con la Societa Fastweb Spa (P.IVA 12878470157).

11 valore complessivo stimato del contratto in oggetto, secondo lo storico consumi, ¢ di euro 4.600,00

2) DI ATTESTARE l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, come
introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190.

3) DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse pud proporre ricorso contro il presente provvedimento al TAR
Toscana entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 120 del decreto legislativo 2 luglio 2010,
n. 104 e s.m.i.

4) DI DARE ATTO che il presente atto sara oggetto di pubblicazione ai fini della trasparenza amministrativa, ai sensi
dell'art. 29 del d. 1gs. n. 50/2016 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5) DI DARE ATTO, infine, che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del d. 1gs. 50/2016, ¢ la
dott.ssa Susanna Pizzuti.

IL DIRIGENTE
Susanna Pizzuti

Firmato digitalmente da
EIZ%_IL_JTI SUSANNA

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Resp. bile del procedimento: Viale Borgovalsugana, 63/b - 59100 Prato Referente:
Susanna Pizzuti tel. +39 0574 58891 Emanuela Cotronei
e-mail: susanna.pizzuti.fi@istruzione.it e-mail: usp.po@istruzione.it PEC: e-mail: emanuela.cotronei@istruzione.it

usppo@postacert.istruzione.it
www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.gov.it



		2022-02-04T11:52:45+0000
	PIZZUTI SUSANNA


		2022-02-04T13:20:22+0100
	protocollo




